
 

Mieli mokiniai, mokytojai, tėvai! 

Mažas gestas – didelė istorija. Tapk šiuolaikiniu knygnešiu! 

Minint Knygnešių dieną, kviečiame tęsti gražiausias mūsų tradicijas ir prisidėti prie 

gimnazijos bibliotekos turtinimo. Knygnešiai rizikavo viskuo, kad turėtume 

lietuvišką žodį – šiandien mes galime juo tiesiog pasidalinti! 

Kokia tai galėtų būti knyga? 

 

1-4 klasė 

Rob Scotton „Katinėlis Juodis“  

Jurga Baltrukonytė „Keksiukas po pagalve“ 

Lina Žutautė ‚Ferdinandas ir Pū‘ 

Violeta Palčinskaitė, Kazys Saja „Dėmesio! Žiūrėk į mane“ 

Tomas Dirgėla „Apie raganą Šiokątokią“ 

Ignė Zarambaitė „Pašto pelyčių nuotykiai Šiaurėje“, „Slapta laiškų rašymo agentūra“ 

Aidas Jurašius „Akmenukų pasakos“, „Pypas ir jo nutikimai“, „Žąsino Gagio kelionės“ 

Gina Viliūnė „Kur dingo gandras Grantas?“ 

Evelina Daciūtė „Paslapčiausia paslaptis“ 

Jostein Gaarder „Kalėdų paslaptis“ 

Selemonas Paltanavičius „Gamta kišenėjė“ 

Maja Lunde „Sniego sesė“ 

Gaja Guna Eklė „Keistuoliai“  

Vytautas V. Landsbergis „Arklio Dominyko brangakmenis“ 

Vytautas V. Landsbergis „Berniukas ir žuvėdros“ 

Tomas Dirgėla „Domas ir Tomas“ 

Marius Čepulis „Ana Konda“ 

Jurga Vilė, Lina Itagaki „Sibiro haiku“  

K. Kasparavičius „Tinginių šalis“ 

Rūta Kačkutė „Gintaro kelias: nuo Romos iki Baltijos“ 

 

5 klasė 



Vilė Vėl, „Kaip mes išgarsėjome“ 

K. Paterson (K. Paterson), „Smarkuolė Gilė Hopkins“ 

Di Camillo „Kelionė Edvardo Tuleino“, „Jei ne Vinis Diksi“  

Erich Kästner „Skrajojanti klasė“ 

Nelė Kostinienė, Živilė Mikailienė, Lina Itagaki „Vilniaus rūmai ir jų šeimininkai“ 

 

6 klasė 

G. Morkūnas, „Velniškai karštos atostogos“, „Vasara su Katšuniu“ 

D. Vaitkevičiūtė, „Trise prieš mafiją“ 

A. Lindgren „Roni, plėšiko duktė“, „Rasmusas klajūnas“ 

K. Zylė, „Siela sumuštinių dėžutėje“  

 

7 klasė 

Icchokas Meras „Geltonas lopas“  

Sonya Hartnett „Sidabrinis asiliukas“ 

Vanda Juknaitė „Tariamas iš tamsos“  

Džeimsas Kriusas (J. Krüss), „Timas Taleris, arba parduotas juokas“ 

Lois Lauri (L. Lowry), „Suskaičiuotos žvaigždės“, „Siuntėjas“   

Alanas Maršalas (A. Marshall), „Aš moku šokinėti per balas“  

Ilona Ežerinytė, „Skiriama Rivai“, „Atjunk“,  

 

8 klasė 

Ilona Ežerinytė „Verksnių klubas“, „Sutikti eidą“, „Dabar Marselis“  

Rejus Bredberis (R. Bradbury), „Pienių vynas“, „Apsakymai“  

Williamas Goldingas (W. Golding), „Musių valdovas“  

Akvilina Cicėnaitė „Kad mane pamatytum“  

Fabio Geda „Jūroje būna krokodilų: iš Afganistano į Italiją; tikra Enajo pabėgimo istorija“ 

 

9-12 klasė 

Icchokas Meras „Lygiosios trunka akimirką“  

Emilija Brontė „Vėtrų kalnas“  

Albert Camus „Svetimas“   



Kurtas Vonegutas „Skerdykla Nr.5“  

Jorge Luis Borges „Smėlio knyga“  

Honore de Balzac  „Šagrenės oda“  

Marius Ivaškevičius. „Madagaskaras“arba „Išvarymas“  

Balys Sruoga „Dievų miškas“ 

Gustave Flaubert „Ponia Bovari“  

Antanas Škėma „Balta drobulė“   

George Orwell „Gyvulių ūkis“  

Erich Marija Remarque „Trys draugai“ 

J. D. Salinger „Rugiuose prie bedugnės“  

Sosukė Natsukava „Apie katiną, gelbėjusį knygas“  

Oscar Wilde „Doriano Grejaus portretas“ 

Kotryna Zylė „Mylimi kaulai“ 

 

Kada? Knygas renkame iki kovo mėn. 31 d.  

Kur? Prašome atnešti į biblioteką. 

Kviečiame į dovanojamą knygą įdėti lapelį su vardu bei klase, kad galėtume 

pasidžiaugti jūsų gerumu ir padėkoti.  

Visas dovanas  įtrauksime į oficialų bibliotekos fondą. 

  

 

Dėkojame už Jūsų gerumą. 

 

 

 

 

 


